
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

Vivantis a.s. 

se sídlem Školní náměstí 14, 537 01 Chrudim 

IČ: 25977687 
jednající Michalem Špakem, General Manager 
na straně jedné 

a 

Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi 
se sídlem Chrudim, Břetislavova 74, PSČ: 537 01 

IČ: 00412830 
jednající MgA. Simonou Chalupovou, ředitelkou 
na straně druhé 

tuto 

Darovací smlouvu 
uzavřenou dle ust. $ 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. 
Uvodni prohlášení 

Společnost Vivantis a.s. prohlašuje, že je jí známa činnost Muzea loutkářských kultur v Chrudimi, 
které jako příspěvková organizace Ministerstva kultury České republiky shromažďuje a zpracovává 
artefakty týkající se vývoje loutkářství v Česku i zahraničí, věnuje se popularizaci českého loutkářství 
jako fenoménu zapsaného do prestižního seznamu světového kulturního dědictví UNESCO a 
organizuje výstavy a další kulturní akce. V roce 2022 Muzeum oslaví 50 let od svého založení a 
oslavy tohoto výročí se budou konat v Chrudimi dne 2. 7. 2022. 

Vzhledem k tomu, že společnost Vivantis a. s. (dále také jen „Dárce “) projevila zájem se na činnosti 
ve smyslu předchozího odstavce podílet a zavázala se poskytnout Muzeu loutkářských kultur 
v Chrudimi (dále také jen „Obdarovaný “) finanční i věcný dar, dohodly se smluvní strany na uzavření 
této smlouvy za dále uvedených podmínek. 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek Dárce poskytnout Obdarovanému věcné dary z produkce firmy 
v hodnotě 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) a finanční částku 10 000 Kč a závazek 

 



Obdarovaného tento dar přijmout a použít ho ve prospěch zvýšení atraktivity Muzea loutkářských 
kultur v Chrudimi z hlediska cestovního ruchu a získání nových hostů a návštěvníků z řad turistů i 
místních obyvatel. 

Dárce se zavazuje předat dar Obdarovaného na adresu Břetislavova 74, 537 60 Chrudim, a to do 30 
dnů od podpisu této smlouvy. 

Obdarovaný prohlašuje, že zváží možnost vhodného způsobu poděkování Dárci. Dárce s tímto 
projevem vůle Obdarovaného souhlasí. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží Dárce a jeden 
stejnopis obdrží Obdarovaný. 

Veškeré změny smlouvy lze provádět pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků, 
odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv 
zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a s 
tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona 
č. 101/2002 Sb., o ochraně osobních údajů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb. zajistí Obdarovaný. 

Ve věcech smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a ostatními obecně 
závaznými právními předpisy. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, řádně projednaly a s jejím 
obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. 
Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy. 

V Chrudimi dne 1. 6. 2022 

MgX: Simona Chalupová Michal Spak 
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi General Manager 

    
 


